
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 211 del 04/05/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Atto n. 211 ADW del 04/05/2023 
 
Oggetto:  Bando 09/2023 - Concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento 

con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Collaboratore 
Tecnico E.R. VI livello professionale: sostituzione del Presidente della 
Commissione esaminatrice.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 199/2023 del 27.04.2023 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del concorso in oggetto; 

visto  il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190” per la parte applicabile e/o rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici; 

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” per la parte applicabile e/o 
rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici;  

vista              la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 adottata nella seduta del 11.10.2021 
avente ad oggetto: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dall’OGS”; 

preso atto degli improrogabili impegni personali e professionali del dott. Lorenzo Facchin, nominato 
Presidente della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione del Presidente delle Commissione ai fini di 
garantire il rispetto degli adempimenti procedurali; 

sentito  il dott. Roberto Romeo, Tecnologo afferente al Centro Gestione Infrastrutture Navali 
dell’OGS; 

 

DETERMINA 

 
1. di nominare il dott. Roberto Romeo quale Presidente della Commissione esaminatrice del 

concorso in oggetto in sostituzione del dott. Lorenzo Facchin, precedentemente nominato; 

2. di dare atto che la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi è così composta: 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 211 del 04/05/2023 

 

 
 
 
 

  

 

 

 

La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente 
Dott. Roberto Romeo 

 Tecnologo  
OGS  

Componente  
Ing. Silvia Dorigo 

 Esperta 
Sea green Engineering S.r.l. 

Componente                                                                  
Sig. Paolo Mansutti 

  
Collaboratore Tecnico E.R.  
OGS 
 

Segretaria 
Sig.ra Margherita Persi 

 Collaboratore di Amministrazione 
OGS 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 211 del 04/05/2023 

 

 



 Atto n. 211 del 04/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 04/05/2023 15:14:39
IMPRONTA: 6BC904D3A415A8F75E53785C74F0B5F21400BAE73A00E46CACF6253B9A43D6F8
          1400BAE73A00E46CACF6253B9A43D6F8946E4F3E9CBF651F27102EE732393846
          946E4F3E9CBF651F27102EE7323938467195E0AE0A7E803218C58B09BF8CB29F
          7195E0AE0A7E803218C58B09BF8CB29FA17A494B93F94869E1885BB74E5C5A6F


